【問い合わせ先】

福岡市経済観光文化局総務・中小企業部
地域産業支援課長 本土

TEL：441-3303 FAX：441-3211

令和５年９月２９日

（記者配布資料）

福岡市政記者各位

福岡市内の商店街では、新型コロナウイルス感染症や物価高騰の影響を受けた地域の新た

な消費喚起を図るため、20％のプレミアムが付いた商品券の販売を行います。

この商品券は、購入した商店街の登録店舗で利用ができるものです。

１０月は以下の団体が、商店街プレミアム付商品券の販売を開始する予定ですのでお知らせ

いたします。

つきましては、商店街プレミアム付商品券の販売情報の周知についてご協力いただきます

ようお願いいたします。

詳しくは、各商店街の問合せ先にご確認いただきますようお願い申し上げます。

商店街プレミアム付商品券 販売商店街（１０月）

福岡市の商店街が

プレミアム付商品券を販売します
【１０月予約受付・販売開始】

発行団体 商品券の名称 発行団体 商品券の名称

和白商工連合会雁の巣部会 和白ペイ サンローゼ博多テナント会

とくとく香椎商品券 ソラリアプラザ商店会 ソラリアプラザプレミアムお買い物券

かしいペイ（電子商品券） ソラリアステージ商店会 ソラリアステージプレミアム商品券

イオンモール香椎浜同友店会 プレミアム商品券「絆」 南天神プレミアム商品券

箱崎商店連合会 ハコぽっぽプレミアム商品券 藤崎商店街組合 藤崎通り商店街　冬のプレミアム商品券

博多リバレイン専門店振興会 博多リバレインプレミアム商品券 野芥商工連盟会

竹下商店街振興組合 竹ちゃんプレミアムチケット 姪浜商店会連合会

サンローゼ博多＆ホテルニューオータニ博多

プレミアムキャッシュレス商品券

協同組合柳橋うまかもん市場

清川サンロード商業協同組合

香椎商工連盟
東

区

博

多

区

中

央

区

早

良

区

西

区

野芥Pay（野芥商工連盟会プレミアム付電子

商品券）

めいのはま＆マリノアシティ福岡プレミアム

商品券

10月予約受付・販売商品券①

発行団体
商品券の名称
（プレミアム率）

販売開始日／
予約受付期間

販売場所／予約方法 問合せ先

和白商工連合会雁の巣部会 和白ペイ 10月1日（日）～31日（火）

［※電子商品券］
10:00～

とくとく香椎商品券 10月13日（金）

［※対面での販売］
10:00～

かしいペイ（電子商品券） 10月13日（金）～完売まで

［※電子商品券］
12:00～

イオンモール香椎浜同友店会 プレミアム商品券「絆」
10月14日（土）～15日（日）

9:00～12：00

【販売場所】
イオンモール香椎浜１F　特設会場

［※対面での販売］ 購入引換券の事前配布有り
8：30～

【購入引換券配布】
イオンモール香椎浜　１階
食品側入口(平面駐車場側)eat
いーと外

箱崎商店連合会 ハコぽっぽプレミアム商品券 10月16日（月）～22日（日）
①ハコぽっぽプレミアム商品券事
務所（東区箱崎3-8-18）

［※対面での販売］
①11:00～
② 9:00～ ②筥崎宮前銘菓堂（東区箱崎1-

43-17）

博多リバレイン専門店振興会 博多リバレインプレミアム商品券 10月1日（日）

［※対面での販売］
10：00～

竹下商店街振興組合 竹ちゃんプレミアムチケット 10月2日（月）～完売まで 竹下郵便局　窓口

［※対面での販売］
9：00～17：00(月～金)

サンローゼ博多テナント会

【予約期間】
10月1日（日）9：00～
  　15日（日） 23：59

【予約方法】（抽選）
WEBの専用サイトにてアプリをダウン
ロードして申込。抽選結果はメールに
て通知。

【引換期間】
10月23日（月）10：00～

 　31日（火）23：59

【引換方法】
当選者は専用サイトにて案内に従っ
て購入手続き、クレジット決済又はコ
ンビニ決済

サンローゼ博多＆ホテルニュー
オータニ博多　プレミアムキャッ
シュレス商品券

［※電子商品券］

ホテルニューオータニ博多
（担当：平井）
TEL 092-714-1111(代)
【URL】　www.kys-
newotani.co.jp/hakata

【コールセンター】
0120-005-038
9:00～19:00　(10/1～1/31まで)

香椎商工連盟

東
区

博
多
区

中
央
区

専用アプリ「commoney」をダウン
ロードし、購入手続き後、クレジット
決済、またはコンビニ支払

コモニー運営事務局お問い合わせ
専用フォーム
【URL】https://commoney.co.jp/

和白商工連合会雁の巣部会商品
券専用電話
TEL：090-9477-7500
（平日のみ　10:00～12:00、13:00～
17:00）
【URL】
https://commoney.jp/wajiropay

西鉄香椎駅裏（香椎名店街側）
(完売できない場合は、別日に香椎
商工連盟にて販売予定)

香椎商工連盟
（担当：福島・北村）
TEL：092-661-4316
【URL】
https://kashiiportal.com/index_pc.
html

二次元コードからアプリを読み取
り、購入手続き完了後、クレジット
決済

株式会社オリズン
TEL：092-761-7825

イオンモール香椎浜
（担当：嶋本）
TEL：092-673-6187
【URL】　http://kashiihama-
aeonmall.com/

ハコぽっぽプレミアム商品券事務
所
（担当：萩原）
TEL：070-4221-5850
【URL】　https://hakoshoren.org

博多リバレインモール正面エントラ
ンス前

博多リバレイン管理株式会社
（担当：田上・能丸）
TEL：092-282-1300
【URL】
https://www.riverain.co.jp/

竹下商店街振興組合
（担当：竹下郵便局　松藤）
TEL 092-411-0220
【URL】　なし

10月予約受付・販売商品券②

発行団体
商品券の名称
（プレミアム率）

販売開始日／
予約受付期間

販売場所／予約方法 問合せ先

ソラリアプラザ商店会
ソラリアプラザプレミアムお買い
物券

10月7日（土）～9日（月祝）
10：00～

【販売場所】
ソラリアプラザ3F　ボタンヤラウン
ジ横

［※対面での販売］ 整理券の事前配布
9:00～10：00

【整理券配布場所】
ソラリアプラザ1Fエスカレーター横

ソラリアステージ商店会
ソラリアステージプレミアム商品
券

【予約期間】
   9月29日（金）10：00～

10月3日（火）23：59

【予約方法】（抽選）
WEBにて申込。当選者にのみSMS
で連絡

［※予約をして購入］ 【引換期間】
10月19日（木）～22日（日）

各日10：00～19：00

【引換場所】
ソラリアステージ6F SPACE on the
Station前

協同組合柳橋うまかもん市場 南天神プレミアム商品券 10月27日（金）～28日（土) サンセルコ内地下１階特設会場
清川サンロード商業協同組合

［※対面での販売］
11:00～

藤崎商店街組合
藤崎通り商店街　冬のプレミア
ム商品券 10月5日（木）～7日（土） ①フジタ薬局

［※対面での販売］
10：00～ ②中村生花店

野芥商工連盟会
野芥Pay（野芥商工連盟会プレミ
アム付電子商品券） 10月5日（木）

［※電子商品券］
10:00～

姪浜商店会連合会
めいのはま＆マリノアシティ福岡
プレミアム商品券

10月27日（金）～28日（土）
10:00～16:00 マリノアシティ福岡

［※対面での販売］ 整理券（購入引換え券）の
事前配布あり

9:00～

野芥Payお問合せ窓口
TEL 092-401-6480
【URL】　https://www.noke-
pay.com

（空木）090-9652-9480
（久保）090-2084-1110
（村上）090-7926-4790
【URL】
https://www.meinohama.com/

ソラリアプラザ商店会
（担当：小山）
TEL 092-733-7777
【URL】
http://www.solariaplaza.com/

ソラリアステージ運営室
TEL：0570-02-7711
（受付時間／平日10：00～18：00）
【URL】
http://www.solariastage.com/

協同組合柳橋うまかもん市場
（担当：林）
TEL：092-741-7171
【URL】
https://bivi-fair.com/shouhinken/

藤崎商店街組合
（担当：谷口）
TEL：092-831-6705
【URL（HP）】
https://fujisaki-
fukuoka.jimdofree.com/
【URL（インスタグラム）】
https://instagram.com/fujisakidour
i?igshid=YmMyMTA2M2Y=

西
区

早
良
区

中
央
区

二次元コードをスマートフォンで読
み取り、購入手続き後、クレジット
決済又はコンビニ決済